Ay
rıca Arapça ve Felemenkçe kitaplar yaz
maya başladı; Arapça olarak kaleme al
dığı metinlerin Felemenkçe şerhini ya
pıyordu. Beyanü 'd -dfn ve Meraşıdü'd
dfn adlı kitapları bu maksatla kaleme
aldığı en önemli eserleridir. Halebi'nin
Mülte~a'l- ebJ:ıur'unu esas alarak ha
zırladığı Beyanü'd-dfn'i 1286 (1869)
yılında tamamlayarak bir nüshasını İs
tanbul'a gönderdi. Kitap vesilesiyle 13
Temmuz 1870 tarihinde dördüncü de
rece Mecfdl nişanı ile ödüllendirildi. Ebü
bekir Efendi bu iki eserini bizzat istin
sah ederek dağıtmaya başladı; ancak ih
tiyacı karşılayamadığından bunların bas
tırılması hususunda teşebbüslerde bu
lunmak üzere 1877 Eylülünde İstanbul'a
gitti.

~ MusTAFA BAKTIR- CEzMİ ERASLAN

EBÜBEKİR RATiB EFENDi
(ö. 1214/ 1799)

Osmanlı Devleti'nin
son geçici Avusturya elçisi

ve sefaretname müellifi.
_j

Tosya ·da doğdu. U lemadan Hacı Ali
Efendi'nin oğludur. Küçük yaşta istan
bul'a giderek Amedci Edhem Efendi'ye
intisap etti. Bu arada Arapça ve Farsça
öğrendi, kısa sürede kendini yetiştire
rek ilmi ve kalemiyle dikkati çekti.

EBUİSHAK İSMAİL EFENDi

{ö. 1137 / 1725)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

164S'te istanbul Çarşamba'da doğdu.
Birçok şeyhülislam , kazasker. kadı. mü
derris. alim ve şair yetiştiren bir aileye
mensuptur. Babası, Alaiye'den (Alanya)
istanbul'a gelip medrese tahsilinden son
ra müderrislik ve kadılıklarda bulunan,
1657'de Kahire kadı naibliği yapan Ka
ra İbrahim Efendi'dir.